
Електронен Доклад подписан с КЕП. Към адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС.
Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word и zip

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

21.3.2023 г.

X СОА23-ВК66-3079/21.03.2...
РЕГ.№

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
от

Татяна Георгиева – председател на ПК за ДМС, СОС
Анатоли Илиев – заместник-председател на ПК за ДМС, СОС
Мирослав Боршош – заместник – кмет на Столична община

ОТНОСНО: Приемане на Правила за реализиране на Подпрограма за развитие на детско –
юношеския спорт за 2023 г. и обявяване на сесия за набиране на проектни предложения  в
изпълнение на Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и т. 24, във връзка с чл. 21, ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, в изпълнение на Стратегия за развитие на
физическата активност, физическото възпитание, спорт и спортно – туристическата дейност
„София спортува“ (2022-2030), приета с Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г., и
Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет и приетите въз
основа на нея Програми, предлагаме на Вашето внимание Доклад за приемане на Правила за
реализиране на Подпрограма за развитие на детско – юношеския спорт за 2023 г. и обявяване на
сесия за набиране на проектни предложения.

Подпрограмата е насочена към подпомагане дейността на детско-юношеските школи на
спортните клубове, със седалище и развиващи дейност на територията на Столична община,
членове на лицензирани спортни федерации, развиващи олимпийски спортове.

Средствата за Подпрограмата са планирани в сборен бюджет на Столична община и
разпределение на бюджет по VII Функция – „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно
дело“, Параграф 1020, Група Б) Физическа култура и спорт, дейност 714 „Спортни бази за спорт
за всички”.

Същите са планирани в съответствие със Закона за прилагане на разпоредби на Закона за
държавния бюджет на Република България за 2022 г., чл. 6, ал. 1 до приемането на Закона за
държавен бюджет на Република България за 2023 г.

Общият размер на Подпрограмата възлиза на 900 000 лв.
Максимална стойност за финансиране на един проект е до 40 000 лв.



Електронен Доклад подписан с КЕП. Към адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 
 Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word и zip 

 
 

   Със заповед на кмета на Столична община се определя Експертна комисия за извършване 
оценка на проектните предложения. Експертната комисия със свое решение определя външни 
експерти за извършване на  мониторинг на проектните дейности. 

В рамките на одобрения бюджет на Програмата, и на основание Решение на Експертната 
комисия, се планират средства за извършване на мониторинг на проектните дейности. 

   Решенията на Експертната комисия се съгласуват със заместник – кмета, Направление 
„Култура, образование, спорт и младежки дейности”. 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Предвид гореизложените мотиви и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и т. 24 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение на Стратегия за развитие на 
физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност 
„София спортува“ (2022 – 2030), приета с  Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г., и 
Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет, предлагаме 
проект на Решение за приемане на Правила за реализиране на Подпрограма за развитие на детско 
– юношеския спорт за 2023 г. и обявяване на сесия за набиране на проектни предложения. 

  
 

Приложения:  

Проект на 
Решение - Подпрограма ДЮС.doc  

ПРАВИЛА за 
реализиране на Подпрограма за развитие на детско - юношеския спорт за 2023 г..docx

Документи ДЮС 
2023 г.rar  

 
 
 
С уважение, 
       

21.3.2023 г.

X ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА
Председател на ПК за децата, младежта и спор...

Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva                           

21.3.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмет на Столична община

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 

 

Възстановим подпис

X АНАТОЛИ ИЛИЕВ
Заместник-председател на ПК за децата, м...

Подписано от: Anatoli Blagoev Iliev         
 
 
 
 
 
 
 



Електронен Доклад подписан с КЕП. Към адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 
 Документът съдържа интегрирани  приложения във формат word и zip 

 
 

 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: 
Десислава Темелкова  директор на  д-я „Спорт и младежки дейности“ 
 
 
Изготвил чрез АИССО: 
Валентина Ликова – гл. експерт д-я „Спорт и младежки дейности“ 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

ПРОЕКТ! 

                 Р Е Ш Е Н И Е  №  ____                           

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023  година 

За приемане на Правила за реализиране на Подпрограма за развитие на детско – юношеския 
спорт за 2023 г. и обявяване на сесия за набиране на проектни предложения в изпълнение на 
Стратегия за развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно-
туристическата дейност „София спортува“ за 2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и т. 24, във връзка с чл. 21, ал. 2, от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, и в изпълнение на Решение № 309 по протокол № 55 от 
12.05.2022 г. и Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет на 
Столичен общински съвет 

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 

 
1. Приема Правила за реализиране на Подпрограма за развитие на детско – юношеския спорт за 

2023 година /Приложение/. 
 

2. Обявява сесия за набиране на проектни предложения за 2023 година по Подпрограма за развитие 
на детско – юношеския спорт / Приложение/. 
 

3. Утвърждава средства в размер на 900 000 лв. за програмно финансиране за 2023 г. по 
Подпрограма за развитие на детско – юношеския спорт. Средствата се осигуряват от сборен 
бюджет на Столична община, Параграф 1020, Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички”. 

 
4. Възлага на кмета на Столична община и заместник-кмета на Направление „Култура, 

образование, спорт и младежки дейности“, създаване на експертна комисия за оценка на 
проектните предложения.  

 
5. След отчитане на проектните дейности да бъде изготвен и представен отчетен доклад до 

Постоянната комисия за децата, младежта и спорта и Столичен общински съвет. 

Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 
2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния 
печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 
 
[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в случаите по чл. 68, 
ал. 4.] 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg. 



 

 

 

 

Приложение(я)  
[на отделна страница]  

ПРАВИЛА за 
реализиране на Подпрограма за развитие на детско - юношеския спорт за 2023 г..docx

   

Документи ДЮС 
2023 г.rar

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 


